
第14号（1） うりぼう通信 令和2年2月

特別養護老人ホーム 筑水苑かすみがうら

指定短期入所生活介護事業所 筑水苑かすみがうら

指定通所介護事業所筑水苑かすみがうら

指定居宅介護支援事業所ケアプランセンター筑水会

〒300-0121　茨城県かすみがうら市宍倉6150-5

<HP>http://www.tikusuien.jp/kasumigaura

☎029-869-6331　📠029-869-6332

社会福祉法人　筑水会

あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、新し

い元号「令和」として初めてのお正月となり、健やかに新しい年

をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年１０月には「２周年記念感謝祭」を開催しました。利用者様

家族・近隣の皆様・福祉施設関係者の皆様・ボランティアの皆様

からの多大なる協力をしていただき大変盛況となりました。これ

もひとえに皆様のご厚意の賜物と感謝申しあげます。

今年も、我々の経営理念である「安心」・「安全」・「快適」を

忘れることなく皆様に提供していくことを一年の計として、入居

者様が「自分らしく活き活きと毎日笑顔で過ごしていただくため

のお手伝い」をこれからも目標に、地域に信頼される施設創りを

職員一丸となって推進していきたいと考えております。

この一年が皆様にとりまして幸多く、希望にあふれた一年になり

ますよう心からお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただき

ます。

① 新年のご挨拶

② クリスマス会

③ お正月

④ 募金活動ご協力＆御礼

⑤ ショート通信

⑥ ユニット通信

⑦ デイ通信

⑧ お知らせ

⑨ 編集後記

令和2年2月

社会福祉法人筑水会

筑水苑かすみがうら 施設長 圷 哲也



第14号（2） うりぼう通信 令和2年2月

募金活動へのご協力 御礼

皆様方から暖かいご厚志いただきました。

茨城県共同募金会へ納金いたしました。

ご協力ありがとうございました。

お 正 月

下稲吉中学校の吹奏楽部の皆様をお呼びし

て演奏会を開きました。

演奏の他にダンスも披露して頂きました。

今年のお正月も手作り神社への

初詣と絵馬作り、お屠蘇でお祝

いしました。

今年も良い年でありますように。



第14号（3） うりぼう通信 令和2年2月

みずがめ座でクリスマス会を行いました。

バイキング形式で、利用者様には好きな

料理を選んでいただき、去年作った梅酒

やジュースを飲んだり、ケーキを食べな

がらカラオケを楽しみました。

笑顔がいっぱいで大変盛り上がりました。

うお座で初めての忘年会を行いました。

カナッペと茶碗蒸しを作って、お鍋を囲みました。

湯気の立つお鍋に笑顔がいっぱいです。

筑水苑の職員が撮った写真を紹介します

ショート

通信

ユニット

通信

令和2年初日の出 撮影場所：歩崎公園



第14号（4） うりぼう通信 令和2年2月

1月1日、かすみがうら市の歩崎に初日の出を拝みにいきました。

空気は澄み渡り、静けさが漂い、鳥の声が聞こえ、まさに万葉集の「暁と 夜烏鳴け

ど このもりの 木末が上は いまだ静けし」という歌のような風情を感じました。

また、日の出に、昨年一年間、ご利用者様と一緒に楽しく過ごせたことを感謝し、本

年も筑水苑かすみがうらのご利用者様が幸せでありますように願いました。

今年も皆様が幸せにあふれた一年になりますよう心からお祈り申し上げます。本年

もどうぞよろしくお願いします。

天録稲荷神社に初詣に

行ってきました。

「今年も穏やかな良い年

でありますように」

〇使用しない古タオル・シーツ・バスタオル（全て洗濯済の物）・ご不要の

レジ袋（スーパー等の袋、30㎝程度のもの）がございましたら、お譲りくだ

さい。

〇地域で暮らす高齢者様の介護や栄養に関するご相談を承ります。お気軽に

お声かけください。ご相談は無料です。

〇地域交流スペースを地域の研修や行事等にご活用ください。ご利用方法に

ついては筑水苑かすみがうら事務所までご相談ください。

デイ

通信
クリスマス会を行いま

した。謎のサンタク

ロースが利用者の方に

プレゼントを運んでき

てくれました。

鏡餅作りを行いました。あた

たかいお餅の感触を懐かしみ

ながら、年末の行事を楽しみ

ました。


